



# ত্রিপুরা রাজ্য দূষণ নিয়ন্ত্রণ পর্ষদ

No.F.17(36)/TSPCB/Power plant/PH/

14-06-2024

## জন শুনানির বিজ্ঞপ্তি

সংশ্লিষ্ট সকলের অবগতির জন্য জানানো হচ্ছে যে গ্যাস তাপ বৈদ্যুতিক বিভাগ, মেসার্স ত্রিপুরা রাজ্য বিদ্যুৎ নিগম লিমিটেড (TSECL), সিপাহীজলা ত্রিপুরার রোধিয়ার মানিক্যানগরে ১২০ মেগা ওয়াট গ্যাস তাপ বিদ্যুত কেন্দ্র (Closed Cycle Gas Turbine Power plant) স্থাপন করার জন্য ভারত সরকারের পরিবেশ, বন ও জলবায়ু পরিবর্তন মন্ত্রকের কাছে পরিবেশ ছাড়পত্রের জন্য আবেদন করেছে।

সংশ্লিষ্ট সকলের কাছে এই সম্পর্কিত তথ্য সুলভ করার জন্য কার্যকারী সারাংশ সহ এনভাইরনমেন্ট ইম্পেক্ট অ্যাসেসমেন্ট রিপোর্ট নিম্ন উল্লেখিত, অফিসে (বাংলা এবং ইংরাজিতে) রাখা আছে :-

১.	জেলাশাসক ও সমাহর্তার অফিস, সিপাহীজলা জেলা, ত্রিপুরা
২.	জেলা পরিষদের অফিস, সিপাহীজলা জেলা, ত্রিপুরা
৩.	জেলা পঞ্চায়েত অফিস, সিপাহীজলা জেলা, ত্রিপুরা
৪.	জেলা শিল্প অফিস, সিপাহীজলা জেলা, ত্রিপুরা
৫.	পরিবেশ, বন ও জলবায়ু পরিবর্তন মন্ত্রকের শিল্প স্থিত আঞ্চলিক অফিস
৬.	ত্রিপুরা রাজ্য দূষণ নিয়ন্ত্রণ পর্ষদ, পরিবেশ ভবন, আগরতলা অফিস
৭.	আঞ্চলিক উন্নয়ন অফিস, সিপাহীজলা জেলা, ত্রিপুরা

## জন শুনানির পুনঃনির্ধারিত সময়সূচী :-

সিপাহীজলা ত্রিপুরা	স্থান - গীতাঞ্জলী কমিউনিটি হল, মানিক্যানগর, সোনামুড়া, সিপাহীজলা জেলা, ত্রিপুরা। তারিখ - জুলাই ১৫, ২০২৪ সময় - সকাল ১১:০০ ঘটিকা
-----------------------	---

যে কোনও ব্যক্তি, সংস্থা বা অথরিটি এই জন শুনানিতে অংশ নিতে পারবে। জন শুনানি চলাকালে ত্রিপুরা রাজ্য দূষণ নিয়ন্ত্রণ পর্ষদকে তারা মৌখিক বা লিখিতভাবে পরামর্শ, মন্তব্য বা আপত্তি জানাতে পারবে অথবা আলাদা লিখিতভাবে ত্রিপুরা রাজ্য দূষণ নিয়ন্ত্রণ পর্ষদকে জানাতে পারবে।

স্বা অঃ/-  
(ডঃ বিশু কর্মকার)  
সদস্য সচিব



# Tripura State Pollution Control Board

No.F.17(36)/TSPCB/Power plant/PH /  
14.06.2024

## PUBLIC NOTICE

This is for kind information to all concerned that Gas Thermal Electrical Division, M/s Tripura State Electricity Corporation Limited, Rokhia, Sepahijala Tripura has applied for obtaining Environmental Clearance from the Ministry of Environment, Forests & Climate Change, Government of India for Setting up 120MW of Closed Cycle Gas Turbine (CCGT) Power plant at village Manikyanagar (Rokhia), Sepahijala Tripura in an area of 4.5Ha in Sepahijala District, Tripura.

The copies of the Environment Impact Assessment Report including executive summary of EIA Report (both in English & Bengali) of the project is kept available at:-

1. Office of the District Magistrate & Collector, Sepahijala District, Tripura
2. Office of the Zilla Parishad, Sepahijala District, Tripura
3. District Panchayet Office, Bishramgang, Sepahijala District, Tripura
4. District Industries Office, Sepahijala District, Tripura
5. Regional Office of Ministry of Environment, Forests & Climate Change, Shillong
6. Tripura State Pollution Control Board, Parivesh Bhawan, Agartala
7. Zonal Development Office, Sepahijala District, Tripura

### The Public Hearing is re-scheduled to be held on:-

Sepahijala Tripura	Gitanjali Community Hall, Manikyanagar under Sonamura Sub-Division, Sepahijala District, Tripura July 15, 2024 from 11:00 am
-----------------------	--

Any individual/ organization/ local authority can participate in the Public Hearing. They can also make oral/written suggestions/ comments/ objections during Public Hearing or separately in writing to the Tripura State Pollution Control Board, Agartala.

Sd/-  
(Dr. Bishu Karmakar)  
Member Secretary